ニュースレポート

  令和４年３月４日

報 道 機 関  各 位

赤穂市産業振興部観光課

タイトル  西播磨山城復活プロジェクト

      AR アプリ「西播磨の山城へ GO」第３弾「尼子山城」配信開始及び

「尼子山城想像復原図」複製の展示について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

西播磨山城復活プロジェクト

AR アプリ「西播磨の山城へ GO」第３弾「尼子山城」配信開始及

び「尼子山城想像復原図」複製の展示について

日  時 令和４年３月４日（金）

場所・住所 赤穂市役所１階及び坂越まち並み館

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  西播磨ツーリズム振興協議会（事務局：西播磨県民局）では、管内に 130 以上あ

る山城をはじめとする史跡や伝統文化体験を活用し、西播磨地域への誘客を図る「西

播磨山城復活プロジェクト」に取り組まれています。

  今回、AR アプリ「西播磨の山城へ GO」の第３弾として「尼子山城」が制作され

ました。往時の山城を 3DCG で体感いただけます。また、中世城郭研究家 木内内

則氏に制作いただいた「尼子山城想像復原図」の複製を赤穂市役所及び坂越まち並み

館に展示しています。是非ご覧ください。

 ※AR アプリ「「西播磨の山城へ GO」」ダウンロードの方法

  アプリストア（App Store、Google Play）で「西播磨の山城へ GO」と検索。

 担当 ： 西播ツーリズム振興協議会事務局

（西播磨県民局県民交流室地域づくり課内）

      TEL 0791-58-2116  FAX 0791-58-0523
問い合わせ先

部課係名： 産業振興部観光課観光係

担当者名： 寺下

電  話： 0791-43-6839   （内線 2261）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市